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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2015 2014
| [Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 89,310,360 140,529,868
1 Banka 50,665,283 67,386,933
2 Arka 38,645,077 73,142,935
2 Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 211
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Te drejta te arkétueshme 3 803,077,706 1,274,489,354
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 640,828,589| 1,086,699,368
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tetjera 34 162,249,117 187,789,986
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 742,717,693 907,274,118
1 Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 742,717,693 907,274,118
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie € majmeéri) 4.5
6 AAGJM té mbaijtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
5 Parapagime dhe shpenzime té shtyra 5 16,962,490 13,358,293
6 Té arkétueshme ngaté ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,652,068,249| 2,335,651,633
Il |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjgsémarrése 7.3
4 Tituj tée huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhenies 7.6
2 Aktivet materiale 8 1,055,281,269( 1,032,811,455
1 Toka 8.1 72,175,200 72,175,200
2 Ndertesa 8.2 818,713,758 789,444 643
3 Impiante, makineri e automjete 8.3 132,435,884 145,085,567
4 Teé tjera Instalime dhe pajisje 8.4 31,956,427 26,096,045
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta.ligenca dhe aklive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,065,281,269

1,032,811,455

AKTIVE TOTALE

2,707,349,518

3,368,463.088
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2015 2014
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 693,537,152 1,273,773,780
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avance pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 692,177,698 1,272,350,437
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 13.8 984,110 1,146,171
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 375,344 277,172
10 Té tjera té pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 693,537,152 1,273,773,780
Il [Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 261,291,450 348,432,213
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 261,291,450 348,432,213
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Teé pagueshme ndaj njésive ku ka inferesa pjesémarrése 177
8 Té tjera té pagueshme 17.8
2 Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet s 201
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 261,291,450 348,432,213
DETYRIMET TOTALE 954,828,602| 1,622,205,993
11l |Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Néenshkruar 23 1,000,000,000| 1,000,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 76,257,095 66,793,102
1 Rezerva ligjore 26.1 76,257,095 66,793,102
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimi i pashpérndaré 27 590,000,000 497,000,000
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 86,263,821 182,463,993
TOTALI | KAPITALIT 1,752,520,916| 1,746,257,095
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,707,349,518| 3,368,463,088
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kilasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2015 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 3,154,988,300| 3,342,767,360
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 2,784,761,675 2,869,852,327
1 Materiale té konsumueshme 331 2,784,761 675 2,869,852,327
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 |Shpenzime té personelit 34 46,945,224 48,925,711
1 Paga dhe shpérblime 341 41,133,283 42,650,824
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 5,811,941 6,274,887
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 46,231,701 48,192,601
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 154,862,976 117,412,620
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 3,032,801,576 3,084,383,259
10 |Té ardhura té tjera 38 1,156,425 0
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3 28,046
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 1,128,379
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 [Shpenzime financiare 40 13,308,789 35,361,887
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 13,308,789 18,474,885
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2 16,887,002
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 110,034,360 223,022,214
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 23,770,539 40,558,221
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin « 43.1 23,770,539 40,558,221
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbija e vitit 44 86,263,821 182,463,993
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

3,061,361,325

3,606,519,617

2 Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet nda; punonjésve

-2,882,594,519

-3,5655,797,623

3 Pagesaté tjera -20,425,258 -16,456,706

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4 Interes i paguar -13,308,789 -18,519,658

5 Tatim fitimi i paguar -29,139,550 -40,838,753

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 115,893,209 -25,093,123
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve té tera

7 Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0
3 [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

3 Hua té arkétuara -87,140,763 6,708,043

4 Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

5 Riblerje e aksioneve té veta

6 Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateraf

7 Pagesa e huave

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i arketuar 28,046 44,773

10 Dividendé té paguar -80,000,000 -70,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -167,112,717 -63,247,184
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare -51,219,508 -88,340,307
5 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 140,529,868 228,870,175

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 89,310,360 140,529,868
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